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BUSCHENSCHANK

Herzlich Willkommen!

Aus den besten Lagen in Obernalb keltern wir
sortentypische, fruchtige Weil3- und Rotweine, sowie
schwere Reserveweine, die durch selektionierte Lese
harmonisch und elegant wirken.

In unserem Buschenschank bieten wir neben
zahlreichen Weinen auch regionale Speisen, sowie
selbstgemachte Mehlspeisen an.

Kulinarisch setzen wir auf traditionelle kalte Speisen.
Wir servieren neben etwas Deftigen, auch
kalorienarme Mahlzeiten.

Sortentypische Weine mit viel Eleganz und Harmonie
zu produzieren ist, was unseren Betrieb ausmacht.
Wir bringen Eleganz und Freude ins Glas.

Weingut Freytag
Michaela & Roland
Jakob, Leonie, Valerie
Sabine & Erich



Getranke Alkoholfreie Getréinke

Traubensaft pur weil} / rot 1/4l €2,80
_ _ Traubensaft gespritzt weill /rot  1/4l €2,20

Wein weild / rot (o) 1/8l €2,00
Spritzer weil’ / rot (o) 1/41 €2,40 Apfel- oder Birnensaft naturtrib  1/4l € 2,80
Apfel- oder Birnensaft gespritzt  1/4l €2,20

Kaiserspritzer weild / rot (o) 1/4l € 2,60
_ Holundersaft gespritzt 1/41 €2,00

Almdudler weil3 / rot (o) 1/4l € 2,60
Almdudler, Frucade 0,33l €2,80

Dreier Mischung weil3 / rot (o) 1/4l € 2,60 _

1/3 Wein, 1/3 Soda, 1/3 Aimdudler Almdudler gespritzt 1/4l €2,00
Soda Zitrone (frisch gepresst) 1/4l € 2,00
Soda 1/41 €1,00
1/2I €2,00
1l € 3,50
Mineral 1l € 3,80

Mineral (prickelnd oder still) 0,33l €2,00



Speisen Speisen

Die Klassiker Auf dem Brot oder im Gebdick

Nalberjause (speck, Kiimmelbraten, Karree, Schweinebraten, Brot mit Schweinebraten, Speck, € 4,80
Geselchtes, Blunze, Presswurst, Kase, Liptauer) (C,G,M) € 8,80 Kimmelbraten oder Geselchtem (a.c,v)

Vitaljause (Karree, Rohschinken, Kase, Liptauer, Kirbiskernaufstrich, Geback mit SChweinEbraten' Speck, € 4,00
Gemiise) (CEG,) € 8,00 Kimmelbraten oder Geselchtem (a,c,v)

Vegetarische Jause (Verschiedene Késesorten, Liptauer, Brot oder Geback mit Kase (ACFG) € 4’80
Kurbiskernaufstrich, Gemise) (C,E,G) € 7,00 Schmalzbrot (A) € 2,60
Rohschinken mit Kren (v,q) €8,80 Schmalzbrot mit Zwiebel (a) €2,80
Kasevariation (£,6,v) €7,50 Bratenfettbrot (a) €2,80
Aufstrichteller Brot oder Geback mit Liptauer (ag,m) €3,40
(Leber, Grammel, Kiirbis, Eiaufstrich, Liptauer) (C,G,M) € 6,50 Brot oder Gebick mit Eiaufstrich a.com) €3,40
Port. Schweinebraten, Kimmelbraten oder € 6,80 Brot oder Geback mit Grammelaufstrich (am) € 3,40

Geselchtes (c,v)
Brot oder Geback mit Bohnenaufstrich (a) € 3,40

Retzer Rebstockl (GroRes Vollkornweckerl gefiillt mit € 6,60
Liptauer, Geselchtem, K&se, Blattsalat, Ei, Tomate,
Salatgurke, Paprika) (A,C,F,G,M)

Brot oder Geback mit Leberaufstrich (a,m) € 3,80

Brot oder Geback mit Kiirbiskernaufstrich € 3,40
Winzerbrot (Bratenfett, Schweinebraten, Geselchtes, Kase, Ei, Tomate, (AE,GM)

Gurkerl, Pfefferoni, Kren) (A,C,G,M) €5,50 Kiasesemmel mit Extrawurst(a,rH,N) € 3,40

Bei Bestellung einer kleinen Portion verrechnen wir 1€ weniger.



Speisen

Saures

Wourstsalat (c,g,m)
Saure Extra (v
Saure Presswurst (v)
Saure Blunz'n (m)
Saures Dreierlei (m)
Auf Wunsch mit Kiirbiskernol!
Beilagen
1 Kugel Aufstrich
Portion Gurkerl oder Pfefferoni (v,0)
Portion Schwarzwurzel (G,0)
Salzgurke (o)
Ei (0
Kirbiskernadl (w)
1 Geback (a,FH,N)
1 Scheibe Brot (a)

Soletti, ChIpS (Allergene laut Verpackung)

Siifies

Hausgemachte Mehlspeisen

€6,50
€5,50
€6,00
€6,00
€6,50

€1,60
€1,60
€2,00
€1,00
€1,00
€0,70
€1,60
€1,30
€2,00

€3,20

Die Mehlspeisen des Tages finden Sie auf unserer Kreidetafel!

WeilRweine/Rosé 1/8l 0,75l
unsere Weine enthalten Sulfite

Weinviertel DAC 2024 €2,80 € 15,00

Ried Neubergen 12% Vol trocken

Weinviertel DAC 2024 € 2,80 € 15,00

Ried Sonnleiten 13% Vol trocken

Welschriesling 2024 €2,80 € 15,00

12% Vol trocken

Gemischter Satz 2024 €280 € 15,00

13% Vol trocken

Riesling 2024 €280 € 15,00

12,5% Vol trocken

Chardonnay 2024 €280 € 15,00

13% Vol trocken

Weifsburgunder 2023 €280 € 15,00

13% Vol trocken

Gelber Muskateller 2024 €280 € 15,00

12% Vol trocken

Sauvignon Blanc 2024 €280 € 15,00

12% Vol trocken

Zweigelt Rosé Leonie 2024 € 2,80 € 15,00

11% Vol trocken

Unsere Weine gibt’s auch zum Mitnehmen!



Rotweine 1/8l 0,75l
unsere Weine enthalten Sulfite

Zweigelt Classic 2023 € 2,80 € 15,00

13 % Vol trocken

Blauburger 2023 € 2,80 € 15,00

13,5% Vol trocken

Pinot Noir 2022 €3,20 €17,00

13,5% Vol trocken

SiiBes

Chardonnay Beerenauslese 2021 1/16l € 3,20

11% Vol suf 0,375l € 18,00

Gewiirztraminer 2023 1/8l €280

13,5% Vol halbtrocken 0,75l € 15,00

Prickelndes

Frizzante vom Muskateller 0,1l € 2,80

12% Vol trocken 0,75l € 15,00

Die Spezialititen aus dem Keller finden Sie auf der

nachsten Seite!

—

Unsere Weine gibt’s auch zum Mitnehmen!

Spezialitaten aus dem Keller

unsere Weine enthalten Sulfite

Griiner Veltliner Jakob €3,20 €17,00

Reserve 2023

Ried Gollitsch 13,5% Vol trocken

Unser Top Weifswein!

Gekeltert fiir die Geburt unseres Sohnes Jakob. Selektionierte Lese
aus der Top Ried Gollitsch.

Riesling Selektion 2023 €3,20 €17,00
13,5% Vol trocken

Die Selektion ist ein Riesling aus unserer dltesten Rieslinganlage.
Hierflr wurden nur die besten Trauben verwendet,

die diesem Wein diese wunderbare Eleganz verleihen.

Naturhaserl 2023 € 3,50 € 19,00
13% Vol trocken

Ein Maischevergorener naturbelassener Gewlirztraminer. Ohne
jeglichen mechanischen Einsatz verarbeitet und von unseren Kindern
Jakob und Leonie ausgepresst. Der richtige Naturwein flir Liebhaber.

Roter Sandhase 2021 0,751 € 3,20 €17,00
14% Vol trocken 1,5/ € 35,00
3/ € 80,00

Cuveé aus Zweigelt, Blauburger und Résler.
Als ,Sandhasen” werden seit jeher die Einwohner Obernalbs,
aufgrund der sandigen Béden und vielen Hasen, bezeichnet.

Unsere Weine gibt’s auch zum Mitnehmen!



WeiRweine/Rosé Ab Hof

Weinviertel DAC 2024 0,75l
Ried Neubergen
Weinviertel DAC 2024 0,75l

Ried Sonnleiten

Griiner Veltliner Jakob 2023 0,75l

Riesling 2024 0,75l
Riesling Selektion 2023 0,75l
Welschriesling 2024 0,75l
Gemischter Satz 2024 0,75l
Chardonnay 2024 0,75l
WeiRburgunder 2023 0,75l
Gelber Muskateller 2024 0,75l
Sauvignon Blanc 2024 0,75l
Gewiirztraminer 2023 0,75l
Zweigelt Rosé Leonie 2024 0,75l

Chardonnay Beerenauslese 2021 0,375l
Prickelndes

Frizzante vom Muskateller 0,75l
Naturwein
Naturhaserl 2023 0,75l
Rotweine Ab Hof
Zweigelt Classic 2023 0,75l
Blauburger 2023 0,75l
Roter Sandhase 2021 0,75l

Pinot Noir 2022 0,75l

€ 6,90

ah

7,20

9,00
7,20
8,20
7,20
7,20
7,20
7,20
7,20
7,20
7,20
6,90
13,00

a dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh

€ 7,50

€12,00

€ 7,20
€ 7,20
€ 9,00
€ 9,00

Allergene laut Verordnung

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere und Erzeugnisse

Eier und Erzeugnisse

Fisch und Erzeugnisse

Erdnisse und Erzeugnisse

Soja und Erzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse inkl. Laktose

Schalenfriichte und Erzeugnisse

Sellerie und Erzeugnisse

Senf und Erzeugnisse

Sesam und Erzeugnisse

Schwefeldioxid

Lupinen und daraus hergestellte Produkte
Weichtiere wie Schnecken, Muscheln und
Erzeugnisse

Vielen Dank fiir Ihren Besuch!
Wir freuen uns auf ein baldiges Wiedersehen!

Familie Freytag



